

صادرات بیش از ۷ میلیون قطعه ماهی زینتی از استان مرکزی

طی ۹ ماه امسال بیش از ۷ میلیون و ۷۵۰ هزار قطعه ماهی زینتی از استان مرکزی

به کشورهای هدف صادر شده است.

مجید آنجفی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی در بیان اینکه سالانه به طور میانگین ۴ هزار و ۵۰۰ تن ماهی سردابی در استان مرکزی تولید می‌شود، اظهار داشت: اخیراً استان مرکزی به‌عنوان اولین تولیدکننده گوشت ماهیان خاویاری در بین استان‌های غیر ساحلی کشور مطرح شده و در این حوزه فعال شده‌ایم. وی افزود: استان مرکزی در تولید گل و گیاهان زینتی هم، از لحاظ تنوع رتبه اول و از لحاظ میزان تولید، مقام دوم کشور را در اختیار دارد.

آنجفی گفت: حجم صادرات گل و گیاهان زینتی استان مرکزی در سال گذشته ۲۳ میلیون دلار ثبت شده که شامل انواع گل‌های گلدانی، شاخه بوده، آپارتمانی و بیب قرمز است. وی بیان داشت: به‌طور میانگین، تولید گل شاخه بریده در استان مرکزی سالانه به میزان ۲۵۰ میلیون قطعه، گل گلدانی ۴۷ میلیون عدد و گل‌های آپارتمانی، فصلی و نشایی هم به میزان ۴۳ میلیون قطعه است که از نظر حجم تولید رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده‌ایم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: در تولید دانه کلزا که یکی از برنامه‌های تولید عرصه کشاورزی در کشور است، در استان مرکزی طی سال زراعی ۹۷–۹۶ بالغ بر یک هزار و ۸۰۰ تن دانه روغنی کلزا تولید شده و تحویل مراکز خرید شده است.

آلودگی آب و هوای عسلیوه از تهران بدتر است

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به آلاینده‌گی هوای شهرستان عسلیوه گفت: با بررسی‌های انجام شده وضعیت آلودگی هوای عسلیوه از تهران بدتر است.

دکتر علیرضا رئیس در نشست شورای یادفند غیرعامل و قرارگاه پرتوی استان بوشهر اظهار داشت: در شش ماهه نخست سال گذشته شهرستان عسلیوه ۳ روز پاک و ۱۱ روز سالم داشته و مابقی سال هوای عسلیوه بوده اما تهران در مدت مشابه ۱۰۰ روز سالم و ۱۸ روز پاک داشته و این نشان می‌دهد که وضعیت آلودگی هوای عسلیوه از تهران هم بدتر است. وی با اشاره به وضعیت آلودگی در عسلیوه تصریح کرد: وسعت کم منطقه عسلیوه و اینکه محل بادهای موسمی هم است موجب می‌شود گازها به سمت مناطق مسکونی حرکت کند. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر واگذاری تصمیم‌گیری بر نامه یادفند غیرعامل به استان‌ها اظهار داشت: اگر بخواهیم برنامه‌های یادفند غیر عامل به نتیجه برسد باید اختیار تصمیم‌گیری در این زمینه به استان‌ها و به استنادار و فرمانداران واگذار شود. رئیس با تأکید بر پرهیز از ورود مسائل سیاسی در یادفند غیر عامل نیروگاه اتمی افزود: از بعد یادفندی باید در مسائل مربوط به یادفند غیر عامل نیروگاه اتمی، عادی‌سازی کرده و این موضوع (به مسائل سیاسی دخل نکنیم. وی با اشاره به ضرورت یادفند در مناطق مسکونی گفت: هیچ صنعتی حق فعالیت ندارد مگر اینکه بپوستت بزرگ داشته باشد. انتظار ما از صنایع بزرگ این است که آن میزان از سلامتی که قبل از ایجاد صنایع بوده حفظ شود لذا هیچ صنعتی حق ندارد سلامتی مردم را تهدید کند. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به وضعیت آلودگی در عسلیوه تصریح کرد: وسعت کم منطقه عسلیوه و اینکه محل بادهای موسمی هم است سبب می‌شود گازها به سمت مناطق مسکونی حرکت کند. رئیس بیان کرد، یکی از ضرورت‌ها برای موضوع آلودگی هوا در عسلیوه، ایجاد ایستگاه سنجش آلاینده‌گی هوای ایستگاه سنجش در عسلیوه است و تعهد می‌کند.

گذر و نظر استان‌ها

■ **زنجان:** مدیر کل بنیاد شهید استان زنجان گفت: به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی طرح نهضت دیدار با خانواده ۳ هزار شهید استان زنجان اجرا می‌شود. علی کاظمی افزود: این دیدارها به مدت دو ماه از ۲۲ دی‌ماه مصادف با میلاد با سعادت حضرت زینب(س) تا ۲۲ آذرماه ۱۳۹۷ برگزار می‌شود. وی تأکید کرد: در راستای اجرای این طرح، دستگاه‌های اجرایی استان به ۱۶ تیم تقسیم‌بندی شده‌اند و از این تعداد ۹ تیم ویژه شهرستان زنجان و ۷ تیم جهت دیدار با خانواده‌های معظم شهدا در شهرستان‌های تابعه استان برنامه‌ریزی شده است.

■ **سیستان و بلوچستان:** رئیس کمیته روستایی و عشایری ستاد بزرگدشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان گفت: افزون بر یک هزار طرح بخش کشاورزی هم‌زمان با دهه فجر در سراسر این استان به بهره‌برداری می‌رسد. مجتبی پیری افزود: برگزاری رقابت‌های حفظ و قرائت قرآن کریم ویژه روستاییان و عشایر، جشن‌های باشکوه پیروزی انقلاب در مراکز بخش‌ها، روستاها و مناطق عشایری، برپایی نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردها در شهرهای مختلف، رقابت‌های ورزشی و فرهنگی، دیدار با خانواده معظم شهدا و ایثارگران و اعزام تیم‌های پزشکی و دامپزشکی به مناطق روستایی و عشایری از مهم‌ترین برنامه این دهه در سیستان و بلوچستان است. وی ادامه داد: همچنین ارائه خدمات پزشکی و خدمات کلینیکی دامپزشکی رایگان، تجلیل از تولیدکنندگان برتر روستایی و عشایری، اعزام تیم‌های تخصصی جهادی و بسیجی به مناطق روستایی، برپایی نشست‌های مردمی با حضور مسئولان برای رفع مشکلات در مناطق روستایی و عشایری از دیگر برنامه‌های کمیته روستایی و عشایری چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سیستان و بلوچستان است.

■ **ایلام:** لانه‌های چوبی پرندگان در شهر ایلام هم‌زمان با سردی هوا نصب می‌شود. به دستور شهردار ایلام لانه‌های چوبی پرندگان برای فصل سرما ساخته و در سطح شهر نصب خواهند شد. بالغ بر ۲۰۰ گونه پرند در استان ایلام شناسایی شده است.

■ **خراسان رضوی:** رئیس اداره کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: آمادگی خانوارهای خراسان رضوی در برابر حوادث و بلایای پس از آموزش‌های داده شده به ۲۶ درصد رسیده است. دکتر محمدرضا جویا افزود: آمادگی در برابر بلایا و اتخاذ آموزش‌های لازم دلیل اصلی کاهش آسیب‌ها و صدمات است و آموزشی که به تغییر رفتار منجر نشود، فایده ندارد، برای همین در سازمان بهداشت، آموزش از مادر خانواده شروع شده تا آموزش‌ها را در خانواده جاری کند.

■ **خوزستان:**مدیر بنیاد مسکن شادگان گفت: از ابتدای طرح سال ۸۴ تا کنون تعداد ۵ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی در روستاها و شهرهای دارخوین و خروسی شمالی زیر نظر بنیادمسکن شادگان بهسازی و مقاوم‌سازی شده است. سیدمحمد موسوی افزود: با وجود محرومیت شادگان از نظر اشتغال و تنگ دستی مردم حاصل از خشکسالی در چندین سال گذشته روستاییان استقبال قابل ملاحظه‌ای در موضوع نوسازی و بهسازی مسکن خود داشته‌اند. وی افزود: همچنین تسهیلات اعطایی با بهره ۵ و ۴ درصد و بازپرداخت طولانی مدت ۱۲ ساله برای مقاوم‌سازی منازل روستایی پرداخت شد که حدود بیش از ۲۵ درصد از واحدهای مسکن روستایی در حال حاضر نوسازی و مقاوم‌سازی شدند.

ایپراد

ششمین ۲۵ دی ۱۳۹۷ | ۸ جمادالاول ۱۴۴۰

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

قم تا سال ۱۴۰۴ قطب توریست درمانی ایران می‌شود

استانداردهای لازم در این زمینه رسیده است.

در حالی است که براساس سیاست‌ها و افق‌هایی که تا سال ۱۴۰۴ برای امور درمانی استان در نظر گرفته شده است باید بگهزار تخت به تخت‌های بیمارستانی این استان اضافه شود. به گفته محمود پرهام، ۲۲۰ تختخواب به بیمارستان امیرالمؤمنین(ع) و ۱۳۰ تخت بیمارستانی به بیمارستان مادر که در شرف افتتاح است، اضافه شود و علاوه بر آن بیمارستان خصوصی قلب از سوی آیت‌الله العظمی سیستانی از مراجع تقلید عراق قرار است افتتاح و با این امر مراکز درمانی استان توسعه یابد. با وجود اینکه در استان قم بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ متخصص و فوق تخصص و بگهزار و ۲۰۰ پزشک عمومی، ۲ هزار پزشک متخصص، فوق تخصص و عمومی برای ارائه خدمات درمانی به مردم می‌برازند، با این حال طبق استاندارد‌ها این استان همچنان از کمبود متخصص رنج می‌برد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم در خصوص علت این مشکل می‌گوید: «با توجه به تعرفه‌های پایین دولتی در مقایسه با تعرفه‌های خصوصی، پزشکانی که تعهداتشان تمام می‌شود قادر به اجبار آنها برای بستن قرارداد دوباره با مراکز دولتی و با توجه به محدودیت‌های مالی قادر به پرداخت منابع مالی و پرداختی این پزشکان نیستیم، به همین دلیل در بعضی مراکز دولتی با کمبود متخصص روبرو خواهیم بود.»

با توجه به امکانات درمانی موجود در کشور و پیشرفت‌هایی که در زمینه تخصص‌های پزشکی انجام گرفته است لذا این مهم موجب شده تا برخی استان‌ها بتوانند در این زمینه حرف‌هایی برای گفتن داشته باشند که در این زمینه می‌توان به اشاره کرد. پرهام با تأیید این موضوع می‌افزاید: «از دو سال پیش به فکر پذیرش بیمارانی به نام گردشگران سلامت در استان قم با توجه به ظرفیت‌های خوب این استان افتادیم و با توجه به این زمان بسیار کوتاه برنامه‌های خوبی را اجرا کردیم و از افرادی که با عنوان توریسم درمانی به قم سفر و از خدمات درمانی این استان استفاده می‌کنند هزینه‌های بالاتری دریافت می‌کنیم تا باعث از آوری در این استان شویم.» به گفته وی، برای بهره‌گیری از امتیازات گردشگری سلامت بیمارستان قربانی و مرکز نورابوری جهاد دانشگاهی مجوزهای لازم در این زمینه را دریافت کرده‌اند و برای این کار آمادگی لازم را دارند. لذا قم با حدود ۴ هزار تخت فعالیت می‌کنند. اکنون ۱۴۰۴ استان قم علاوه بر یک کشیدن عنوان دومین با وجود اقدامات صورت گرفته برای توسعه قطب‌های درمانی کشور تبدیل شود.

افتتاح ۱۳ پروژه گردشگری با حضور معاون رئیس‌جمهور در گلستان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان از افتتاح ۱۳ پروژه گردشگری با حضور معاون رئیس‌جمهور به صورت متمرکز در استان گلستان خبر داد.

ابراهیم کریمی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به استان گفت: در این سفر، مراسم افتتاح و آغاز عملیات اجرایی متمرکز پروژه‌های ۳ حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان نیز با حضور معاون رئیس‌جمهور برگزار شد. وی اظهار کرد: مراسم افتتاح متمرکز ۱۳ عنوان پروژه گردشگری در مجموع با هزینه ۱۶۰ میلیارد تومان در سطح استان گلستان برگزار شد.

قانون حمایت از معلولان در استان‌ها خاک می‌خورد

وسایلی خدماتی به نحوی عمل کنند که امکان دسترسی و بهره‌مندی از آنها برای معلولان همچون افراد عادی فراهم شود.

■ **قانونی که در استان‌ها ناکار آمد است**
با اینکه حدود ۹ ماه از ابلاغ این قانون می‌گذرد، اما مدیر عامل جامعه معلولان استان زنجان با اشاره به عدم توجه به بحث مناسب‌سازی در استان زنجان تأکید می‌کند: «قانون حمایت از معلولان در استان زنجان در ست اجرایی‌شود.» مهدی قنبری موحد با اشاره به اینکه نسبت به معلولان بی‌په‌ری می‌شود، می‌افزاید: «دستگاه‌های اجرایی باید در این راستابه وظایف خود عمل کنند و براساس قانون به‌زیستی تنها متولی جلعلم معلولان نیست» البته این معضل همان طور که گفته شد، تنها مختص به استان زنجان نیست و مسئله‌ای همه‌گیر در استان‌ها است. به طوری که در استان خراسان رضوی به ویژه شهر

رئیس کمیته امداد منتشر شد. خبری که از لازم‌الاجرا شدن مواد ۲۷ و ۲۸ قانون حمایت از حقوق معلولان در معاونت و ادارات زیر مجموعه کمیته امداد حکایت دارد. بر اساس این قانون شافلان دارای شرایط خاص در کمیته امداد از ۱۰ ساعت کسری کار هفتگی برخوردار می‌شوند. در کنار این موضوع نشده است، اما روز گذشته خبر خوشی از سوی رئیس کمیته امداد منتشر شد. خبری که از لازم‌الاجرا شدن مواد ۲۷ و ۲۸ قانون حمایت از حقوق معلولان در معاونت و ادارات زیر مجموعه کمیته امداد حکایت دارد. بر اساس این قانون شافلان دارای شرایط خاص در کمیته امداد از ۱۰ ساعت کسری کار هفتگی برخوردار می‌شوند. در کنار این موضوع نیست وسوم همین ماه نیز نخستین مرکز بازی‌های الکترونیک ویژه معلولان در اصفهان افتتاح شد که ظرفیت حضور هم‌زمان ۱۰۰ معلول را دارد. هر چند این اقدامات کوچک هستند، اما می‌توانند گویویی مهم برای متولیان در تمام استان‌ها باشند تا با همت بیشتری در صدد رفع مشکلات معلولان بر بیایند. لازم به ذکر است که بر اساس آمار ارائه شده از سوی محمدهلی کوزگر، مدیرکل مشارکت‌های مردمی به‌زیستی کشور، سه سالانه حدود ۸۰ هزار نفر بر اثر حوادث رانندگی زیر نظر به‌زیستی قرار می‌گیرند.



«خبر به دیوار خالی شده است. جای میخ والهالی از قاب عکس‌هایی که روی دیوار بودند، هنوز باقی مانده است. به خاطر این آورد که به هر کجا بای می‌خواست می‌توانست برود، اما حالا حتی پایین رفتن از چهار طبقه محل زندگی‌اش هم برایش غیر ممکن شده است. حتی اگر آسانسور می‌باشد تا او را به طبقه پایین برساند، باز هم نمی‌داند چطور باید بر روی سطح ناصاف معابر عمومی زندگی‌اش حرکت کند. چرخ‌های صندلی توان عبور از هر مانعی را ندارند و نمی‌توانند او را دوباره به کلاس درس دانشگاه و محل کارش بر گردانند. برای همین



دکتر علیرضا طایف اسنیم

آستان مقدس حضرت معصومه(س) در شهر قم بعد از مشهد مقدس –بارگاه ملکوتی برادر ایشان حضرت امام‌زسار(ع)– به عنوان دومین شهر مذهبی کشور به شمار می‌آید؛ موضوعی که باعث شده تا هر ساله میلیون‌ها زائر برای زیارت به این مکان مقدس سفر کنند. در حالی که این شهر تا چند سال قبل از لحاظ زیرساخت‌های همچون حمل‌ونقل، هتل و مراکز درمانی با کمبودهایی مواجه بوده، اما حالا خبرها

بیمارستان امام علی(ع) که در داخل بیمارستان شهید بهشتی توسط واقف احداث شده است از کمبودها رنج می‌برد، از این رو از واقف این بیمارستان خواسته شده برای استعمار خدمات درمانی در آن برخی از میلیون و ۲۵۰ هزار تن در آن زندگی می‌کنند و علاوه بر این هر ساله پذیرای ۲۰ میلیون زائر از سراسر کشور و خارج است.

با وجود اینکه برخی زائران و مسافران هنگام سفر به این شهر نیازمند امکانات درمانی هستند، اما برخی کمبودها سبب شده تا از بعضی امکانات محروم باشد. در حال حاضر بیمارستان شهید بهشتی که بیش از ۳۰ سال از ساخت آن می‌گذرد، یک فرسودگی رنج می‌برد و بیمارستان الزهراس) دیگر بیمارستان قم است که آن هم مستهلک است و به جرت می‌توان گفت از ابتدای این مرکز ساختار بیمارستانی نداشته ولی با این وجود سال گذشته خدمات ارزنده‌ای در این مکان به شهروندان ارائه می‌شد. همچنین

پیشرفت ۵۰درصدی عملیات اجرایی باند دوم فرودگاه کرمان

عملیات اجرایی باند دوم فرودگاه کرمان ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بر اساس قول مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان باند دوم فرودگاه در هفته دولت سال آینده افتتاح می‌شود.

محمدهمدی زهدی نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در بازدید از عملیات اجرایی باند دوم فرودگاه کرمان با حضور مدیر کل فرودگاه‌های استان کرمان با اعلام این خبر گفت: طول باند دوم فرودگاه کرمان بیش از چهار کیلومتر است که عملیات خاکبرداری و زیرسازی انجام شده است و دو کیلومتر عملیات آسفالت صورت گرفته است که به دلیل عدم وجود قیر متوقف و مجدداً به زودی آغاز شده است.

گزارش یک

هنوز هم معلولان با موانع بسیاری مواجه هستند و وسایل نقلیه عمومی و ساختمان سازمان‌ها و ادارات پر رفت و آمد برای تردد آنها هموار نیست. همچنان تعداد بی‌شماری از معلولان با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند و جای‌ی‌ر ابرایشان نمی‌یابند. معضلاتی که برای رفع آن‌ها قانونی در مجلس شورای اسلامی با عنوان حمایت از حقوق معلولان به تصویب رسیده این قانون که ۱۰ سر فصل مهم دارد اشتغال‌زایی تا

دسترسی آسان معلولان به تمام خدمات شهری و شامل می‌شود: بیش از ۹ ماه از ابلاغ آن به تمام دستگاه‌های دولتی استان‌ها می‌گذرد و هنوز خبری از اجرای آن نیست. بنابر این مدیرعامل

جامعه معلولان استان زنجان این قانون را در زنجان ناکار آمد می‌خواند البته روز گذشته رئیس کمیته امداد با ابلاغ مصاد ۲۷ و ۲۸ این قانون به ادارات زیرمجموعه که شامل کاهش ساعت کاری خانواده‌های دارای فرزند معلول می‌شود، روزنه‌ای از امید را برای معلولان ایجاد کرده است. ■■

«خبر به دیوار خالی شده است. جای میخ والهالی از قاب عکس‌هایی که روی دیوار بودند، هنوز باقی مانده است. به خاطر این آورد که به هر کجا بای می‌خواست می‌توانست برود، اما حالا حتی پایین رفتن از چهار طبقه محل زندگی‌اش هم برایش غیر ممکن شده است. حتی اگر آسانسور می‌باشد تا او را به طبقه پایین برساند، باز هم نمی‌داند چطور باید بر روی سطح ناصاف معابر عمومی زندگی‌اش حرکت کند. چرخ‌های صندلی توان عبور از هر مانعی را ندارند و نمی‌توانند او را دوباره به کلاس درس دانشگاه و محل کارش بر گردانند. برای همین

گذر و نظر



پس از دو سال پیایی در چهار محال و بختیاری

برف یک متری پیست اسکی کوه‌رنگ راراه انداخت
پس از بارش‌های برف طی چند روز اخیر در استان‌های مختلف و بخصوص چهار محال و بختیاری، پیست اسکی چلگرد کوه‌رنگ تا روز جمعه پذیرای مسافران و ورزشکاران و گردشگران می‌شود. این پیست اسکی طی دو سال پیایی (۹۵ و ۹۶) تعطیل بوده و نتوانسته به ارائه خدمات بپردازد. ■■

استان چهار محال و بختیاری دارای سه پیست اسکی بارده، شیخ شیان و کوه‌رنگ است که به دلیل خشکسالی‌های اخیر همچنان تعطیل هستند. در همین راستا واسط آذماه بود که شهرستان کوه‌رنگ هنوز برفی به خود ندیده بود و به همین خاطر پیست اسکی کوه‌رنگ هم در انتظار بارشی حداقلی زانوی غم بغل گرفته و چشم به آسمان دوخته بود. وضعیت پیست اسکی آنقدر خراب بود که رئیس هیئت اسکی چهار محال و بختیاری عنوان کرده بود بارش نخستین برف که اگر حتی ۳۰ سانتی متر باشد هم پیست اسکی کوه‌رنگ فعال خواهد شد. درد پیست اسکی کوه‌رنگ، درد امروز و دیروز نیست زیرا تعطیلی این پیست ۲سال پیایی یعنی از سال ۹۵ تا کنون ادامه داشته و نتوانسته به ورزشکاران خدمت رسانی کند. با این حال امسال همچنان گردشگران برای طبیعت گردی در فصل زمستان و پیست‌های اسکی چهار محال و بختیاری سفر می‌کنند که بیشتر مسافران از استان‌های خوزستان و اصفهان هستند.

دو پیست بارده و شیخ‌شبان تعطیلند

اسفند ماه سال گذشته و در اوج سرمای زمستان بودیم که خبرهای تأسف برانگیز در مورد خشک بودن و ادامه تعطیلی پیست اسکی کوه‌رنگ به گوش می‌رسید. نکته قابل تأمل اینکه حتی در آن زمان هم گردشگرانی از تمام استان‌های کشور به خصوص استان‌های خوزستان، اصفهان و یزد از پیست اسکی کوه‌رنگ بازدید می‌کردند و جالب اینکه در روزهای تعطیل حدود ۴۰ هزار گردشگر و در روزهای عادی و غیر تعطیل ۵ هزار گردشگر از پیست بازدید می‌کردند. اما امکانات پیست اسکی کوه‌رنگ که در سطح بسیار بالایی قرار دارد به دلیل عدم بارش برف استفاده مانده و تعطیل بود و بالا برهای پیست هم فعالیت نمی‌کردند. حالا و بارش‌های خوبی که طی روزهای اخیر صورت گرفته است از کوه‌رنگ خبر می‌رسد که تا روز جمعه پیست اسکی چلگرد راه‌اندازی خواهد شد. در همین رابطه رئیس هیئت اسکی چهار محال و بختیاری با بیان اینکه تعمیرات اساسی در این پیست انجام شده و بالا برهای آن آماده خدمت‌رسانی به اسکی‌بازان شده، می‌گوید: «امکانات رفاهی مانند محل استراحت، فروشگاه‌های استیجاری اسکی و مریبان مجرب آماده و آماده اسکی‌بازان می‌تندی و پیشرفته در این پیست هستند.» صفر فرامزی با اشاره به اینکه از نفع برف در پیست اسکی چلگرد به حدود یک متر رسیده است، تأکید می‌کند: «این پیست فقط در روزهای جمعه برای فعالیت اسکی‌بازان آماده است. اگر مانند سایر برف مطلوب باشد پیست چلگرد تا فروردین ماه سال آینده برای اسکی‌بازان قابل استفاده خواهد بود.» وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین پیست اسکی چهار محال و بختیاری پیست اسکی کوه‌رنگ است، می‌گوید: «پیست اسکی چلگرد کوه‌رنگ با توجه به امکانات تخصصی و رفاهی بهترین پیست استان به‌شمار می‌رود که به طول ۸۰۰ متر و با شیب ملایم ۲۰ درصد، امکاناتی مانند بالا بر و برف کوب دارد.» خبر خوب در رابطه با پیست اسکی کوه‌رنگ اینکه دارای سه پیست مجزا برای خانم‌ها، آقایان و خانواده‌ی، هتل و مهمان‌پذیر است و از مناسب‌ترین پیست‌های اسکی در زاگرس مرکزی به شمار می‌رود و خبر بد اینکه دو پیست بارده و شیخ‌شبان در چهار محال و بختیاری همچنان تعطیل هستند.



تجهیز ۸۵ هزار هکتار از اراضی آذربایجان غربی به آبیاری نوین

معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر جهاد کشاورزی از تجهیز ۸۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی آذربایجان غربی در ۳ سال اخیر به شبکه آبیاری نوین خبر داد.

محمدهعلی جوادی گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها برای احیای دریاچه ارومیه مد نظر وزارت جهاد کشاورزی ترویج روش‌های کشت و آبیاری نوین است. وی ادامه داد: آذربایجان غربی در استفاده و بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آبیاری از ۲۶ هزار هکتار در سال ۱۳۹۳ در بیش از ۱۲۰ هزار هکتار در سال جاری رسیده که در نوع خود مطلوب و بی‌نظیر است. افزود: در راستای احیای دریاچه ارومیه و حفاظت از محیط‌زیست در دولت یازدهم و دوازدهم ۶۱ هزار و ۵۷۰ هکتار از اراضی زراعی این حوضه به شیوه‌های نوین آبیاری تجهیز شده که گام بلندی برای احیا به اراضی این منطقه است. وی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۲ تاکنون ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب صرفه‌جویی آبی در آذربایجان غربی محقق شده است، اضافه کرد: این آمار نشان می‌دهد که با داشتن برنامه و همت لازم می‌توان به اهداف رسید و تنها باید برنامه‌ریزی دقیق و مناسب انجام شود. معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هنر مدیریت می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کند، ادامه داد: امروز شاهد افزایش راندمان آبیاری در آذربایجان غربی هستیم و این موضوع در سایه همراهی تیمی رخ داده است. جوادی با اشاره به ظرفیت سرخانه‌های آذربایجان غربی و تشویق بخش خصوصی به فعالیت در این زمینه بیان کرد: تا سال ۱۳۹۱ ظرفیت سرخانه‌های این استان ۱۴۷ هزار و ۵۰۰ بود که این میزان تا پایان سال گذشته به حدود ۹۸۵ هزار تن افزایش داشته و تا پایان سال این ظرفیت به یک میلیون و ۳۶ هزار تن می‌رسد.